
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 
27.10.2022     № 317 

г. Биробиджан 

 
О внесении изменения  в решение городской Думы от 25.11.2010 № 413 «Об оплате 

труда работников, занимающих должности, не являющиеся должностями  

муниципальной службы органов местного самоуправления городского округа» 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области городская Дума 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение городской Думы от 25.11.2010 № 413 (в ред. решений 

городской Думы от 10.06.2011 № 564, от 01.12.2011 № 671, от 19.12.2013 № 1032, 

от 09.04.2014 № 1087, от 07.10.2015 № 178, от 28.01.2016 № 232, от 29.03.2018      

№ 520, от 31.10.2019 № 17, от 29.10.2020 № 90, от 25.01.2022 № 235) «Об оплате 

труда работников, занимающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы органов местного самоуправления городского округа» 

следующее изменение: 

1.1. Табличную часть пункта 2 изложить в следующей  редакции: 

  

«Наименование группы 

должностей 

Размеры должностных 

окладов в месяц 

 (руб.) 

Ежемесячная надбавка к 

должностному окладу за 

сложность, 

напряженность и 

специальный режим 

работы 

 (в процентах) 

2 3 4 

1. Руководители 5083 - 13884 100 - 150 

2. Специалисты 3867 - 7314 60 - 120 

3. Технические исполнители 4104 - 7072 40 - 100 

4. Рабочие 

(обслуживающий персонал) 

2336 - 7036   40 – 100». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию городской Думы по бюджету и муниципальному имуществу. 



2 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1октября 2022 

года. 

4. Опубликовать настоящее решение  в  «Муниципальной информационной 

газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

 

 

 

Председатель городской Думы                              А.В. Болтов 

 

 

 

Мэр города                     М.А.Семѐнов 

 


